
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 
R E S O L U C I Ó N 

 
 

Visto el expediente tramitado para la contratación de suministro e instalación 
de mobiliario y equipamiento de electromedicina, para la dotación de la segunda fase 
del nuevo Centro de salud de San Antón de Cartagena. 
 

Detectado error en la valoración económica del número de orden 33 del lote 5 
(Mesa para cirugía menor), con un presupuesto de licitación de 1.280,99 € IVA 
excluido. 
 
 Vista la propuesta efectuada desde la Gerencia del Área de Salud II – Cartagena, 
para la anulación de ese número de orden del citado lote 5, con el fin de que ninguna 
empresa licite al mismo, ante el error en la valoración económica.  
 

Visto el artículo 152 de la citada Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, en base a la Resolución de Delegación de Atribuciones de 8 de enero de 
2015. 
 

R E S U E L V O 
 

Primero.- Anular el número de orden del citado lote 5 (Mesa para cirugía 
menor), con el fin de que ninguna empresa licite al mismo, ante el error en la 
valoración económica. 
 

Segundo.- Iniciar de forma inmediata un nuevo procedimiento para contratar el 
material anulado en el citado lote 5 (Mesa para cirugía menor). 
 
 Tercero.- Publicar la presente resolución en el perfil del contratante. 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE DEL  

SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 

Asensio López Santiago 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
07

/0
6/

20
19

 1
2:

51
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
90

92
68

f-
89

12
-3

4f
1-

74
c2

-0
05

05
69

b6
28

0


